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سال هاست قاچاق چوب به عنوان معضلی حل نشده باقی 
مانده و تن جنگل های کشور زخمی از دست سودجویانی 
است که تنها منفعت خود را بریدن نفس درختان می دادند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قاچاق چوب در 
چهارمحال و بختیاری و سایر استان های جنگلی کشورمان 
معضلی ریشه دار و پیچیده است؛ جنگل های سراسر کشور 
از برداشت های پنهانی و قاچاقی چوب زخم خورده اند.
جانشین فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور گفت: امسال با انجام اقدامات حفاظتی 
و افزایش مشارکت مردمی و تجهیز یگان های حفاظتی، 
کشفیات زغال در عرصه های منابع طبیعی ۴۲ درصد 
افزایش داشت.علی محمدی مقدم با اشاره به اینکه قاچاق 
چوب و زغال از مهمترین عوامل تخریب محیط زیست، 
بروز حوادث از جمله فرسایش جنگل و بروز سیل می شود، 
افزود: امسال به دلیل تدابیر شدید حفاظتی سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری و بکارگیری نیرو در بخش گشت و 
مراقبت، هوشمندسازی منابع طبیعی، نصب دوربین و 
برقراری ایست و بازرسی در گلوگاه ها و استفاده از سیستم 
رادیویی بی سیم افزایش بالایی در کشفیات قاچاق چوب و 
زغال و سایر محصولات جنگلی وجود داشته است.به گفته 
وی، از ابتدای امسال تاکنون در بحث کشفیات زغال ۴۲ 
درصد و کشفیات چوب نیز ۱۰ درصد افزایش داشتیم که 
این امر با همکاری خوب مردم و ماموران حفاظتی مسیر 

شده است.
وی با اشاره به اهمیت ضرورت اطلاع رسانی در خصوص 
تخلفات در حوزه منابع طبیعی و عرصه های ملی، قطع 
جنگل و حمل چوب و زغال در افزایش کشفیات و 
جلوگیری از تخلف در عرصه های جنگلی و ملی گفت: 
هم اکنون سامانه ۱۳۹ برای اطلاع رسانی و دریافت 
اطلاعات در حوزه کشفیات چوب و زغال فعال است.
محمدی مقدم افزود: هم اکنون قاچاق چوب و زغال و قطع 
درختان در برخی مناطق به دلیل نیاز جامعه جنگل نشین 
و محلی به دلیل فقر و نبود اشتغال و همچنین برای تامین 
سوخت، ساختمان سازی و خوراک دام انجام می شود در 
حالی که برخی افراد سودجو برای کسب منفعت بیشتر 

اقدام به جنگل تراشی و قطع درختان می کنند.
وی اظهار داشت: به منظور برخورد با متخلفان حوزه 
قاچاق چوب و زغال قوانین برخوردی و سلبی وجود دارد 
و هیچ گونه کمبود قانونی وجود ندارد و برای متخلفان بر 
اساس قانون از سوی دستگاه قضایی و منابع طبیعی جرایم 
سنگین و مجازات پیش بینی شده است.جانشین فرمانده 
یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
با تاکید بر اینکه حفاظت از منابع طبیعی وظیفه همگانی 
است و مختص یک دستگاه خاص نیست، اظهار داشت: 
حراست و حفاظت از عرصه های ملی یک عزم همگانی از 
سوی دستگاه های دولتی، حاکمیتی، مردم نیاز دارد.وی 
افزود: هم اکنون ۱۳۵ میلیون هکتار جنگل و مرتع در کشور 
وجود دارد که به ازای هر ۶ هزار هکتار جنگل یک قُرقبان 
و در مراتع کشور به ازای هر۳۰ هزار هکتار مرتع یک نیرو 
قُرقبان فعالیت دارند.صادق محمدی فرمانده یگان حفاظت 
منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: 
در ۷ ماه نخست امسال ۱۰۵ فقره کشفیات چوب و زغال 
قاچاق به وزن ۳۲ هزار و ۲۰۵ کیلوگرم در استان به ثبت 
رسید.وی افزود: در این ۱۵۰ فقره، ۱۶ هزار و ۱۴۸ کیلوگرم 
چوب، ۹ هزار و ۴۱۶ کیلوگرم زغال، ۵ هزار و ۷۳۶ کیلوگرم 
محصولات فرعی و ۳ استر بوته کشف و ضبط شد.محمدی 
با تاکید بر تاثیر پیشگیری کیفری بر کاهش قاچاق چوب 

و زغال، عنوان کرد: براساس قانون جدید مقابله با قاچاق 
محصولات منابع طبیعی جریمه های این حوزه افزایش 
پیدا کرد و در نتیجه کاملا بازدارنده شده است برای مثال 
در کشف زغال فرد متخلف از سوی تعزیرات به ازای هر 
کیلوگرم زغال ۳۰۰ هزار تومان جریمه می شود درخصوص 
کشف چوب بلوط نیز به ازای هر کیلوگرم ۱۵۰ هزار تومان 

جریمه نقدی درنظر گرفته شده است.
وی خاطرنشان کرد: درحال حاضر یک کیلوگرم چوب در 
بازار حداکثر قیمتی حدود ۱۲ تا ۱۴ هزار تومان دارد هر 
کیلوگرم از مرغوب ترین نوع زغال درخت بلوط نیز قیمتی 
حدود ۸۵ تا ۱۰۰ هزار تومان دارد، اما اگر محموله زغال 
کشف شود ضمن توقیف آن، فرد متخلف نیز به ازای هر 
کیلوگرم ۳۰۰ هزار تومان جریمه می شود به همین دلیل 
گفته می شود جریمه های درنظر گرفته شده بازدارنده 

هستند.
صادق محمدی فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: عدم برخورداری 
اهالی جنگل نشین از امکانات رفاهی و معیشتی و وابستگی 
شدید اقتصادی آن ها به جنگل، افزایش جمعیت انسانی 
در مناطق جنگل نشین و کمبود مشاغل در این مناطق، 
مهاجرت معکوس از شهر به روستا، عدم وجود ساختار و 
پارت سازمانی در یگان حفاظت، عدم کفایت نیروی بکار 
گیری شده و بودجه های اختصاص داده شده، عدم هویت 
بخشی به یگان حفاظت از حیث قضایی و حمایتی، عدم 
مشارکت عمومی در حفظ عرصه های جنگلی و صرفاً اکتفا 
به اطلاع رسانی از جمله عوامل گسترش قاچاق چوب و 
زغال است.وی افزود: توجه ویژه به مناطق جنگل نشین 
در بعد ایجاد اشتغال، پیش بینی سرانه اعتبار نیرو های 
حفاظتی در بدو اختصاص سالیانه اعتبار و استفاده از 
تجهیزات و امکانات نوین حفاظتی )مثل دوربین های پایش 
از دور جهت کنترل( از جمله راهکار های مؤثر در کاهش 

قاچاق چوب و زغال است.
محمدی اضافه کرد: لازم است سازمان منابع طبیعی 
کشور با تهیه طرحی تحت عنوان چارت سازمانی منابع 
طبیعی از طریق وزارت جهاد کشاورزی و طرح در هیئت 
وزیران و سپس ارجاع به مجلس شورای اسلامی جهت 
تصویب ساختار سازمانی یگان حفاظت اقدام و سازمان 
را از بلاتکلیفی نجات دهد، هویت بخشی شغلی و قضایی 
و اعتباری و به رسمیت شناختن یگان حفاظت و حضور 

میدانی اداره ترویج و آموزش در مناطق جنگلی نیز از دیگر 
راهکار ها است.وی با بیان اینکه تعداد نیرو های جنگلبان در 
استان در حد استاندار نیست ادامه داد: طبق نرم جهانی 
برای هر ۲ هزار هکتار جنگل یک نیرو تعیین شده، اما 
در استان ما هر ۶ هزار هکتار یک نیرو بکارگیری شده 
است.محمدی گفت: با توجه به کوهستانی و صعب العبور 
بودن اکثر مناطق جنگلی استان همین تعداد نیرو هم اصلا 
جوابگو نیست.توسعه صنعت چوب در بسیاری از کشور ها 
که جنگل های آن در معرض خطر است به عنوان یک اصل 
برای جلوگیری از نابودی جنگل در نظر گرفته شده است 
و در ایران نیز به صنعت زراعت چوب به عنوان یک نوع 
کشاورزی درخت محور نگریسته می شود.از جمله برنامه های 
زراعت چوب که در چهارمحال و بختیاری نیز مورد توجه 
است، صنوبرکاری است که با وجود فواید بسیار در کنار 
نیاز آبی پایین، سهمی در ایجاد اشتغال، استفاده بهینه از 
زمین های خالی و جلوگیری از تخریب جنگل ها برای تولید 
چوب دارد.درختان به عنوان منبع طبیعی تجدیدشونده، 
بستری برای رونق و توسعه اقتصادی، اجتماعی، کشاورزی، 
محلی برای تولید چوب و وسیله ای برای ذخیره آب، 

جلوگیری از فرسایش خاک و تولید اکسیژن هستند.
چهارمحال و بختیاری ۳۱۱ هزار هکتار مساحت جنگلی 
دارد، بلوط ایرانی، بنه، زبان گنجشک، انواع بادام های 
کوهی، شن و درخت سرو کوهی از درختان غالب 
جنگل های استان در رویشگاه های جنگلی شهرستان های 
لردگان، اردل، کوهرنگ، کیار و قسمتی از بروجن هستند.
اکنون ۵۱ درصد جنگل ها با مساحت ۱۵۱ هزار هکتار در 
شهرستان لردگان و بعد از آن بیشترین سطح جنگل های 
استان مربوط به اردل و بازفت کوهرنگ است.توجه به 
صنعت زراعت چوب به صورت جدی می تواند جایگزین مهم 
برای بهره برداری از جنگل های هزاران ساله زاگرس باشد به 
گونه ای که به جنگل ها تنفسی درباره بدهد.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: 
زراعت چوب، گامی برای افزایش حفاظت از جنگل هاست 
و می تواند راه حل مناسب پیش روی تقاضای روزافزون 
صنعت چوب به این ماده اولیه و همچنین عامل بازدارنده 

قاچاق بی رویه آن باشد.
اصغر احمدی اظهار داشت: در گذشته چوب مورد نیاز 
کشور از طریق برداشت از جنگل های تجاری شمال، واردات 
و بخش دیگری نیز در دیگر مناطق کشور تولید می شد که 

با اعمال ممنوعیت برداشت چوب از جنگل های شمال و 
طرح تنفس جنگل ها به مدت ۱۰ سال، توسعه جنگل های 
چوب در سایر مناطق کشور اولویت قرار گرفته است.وی 
افزود: زراعت چوب با دوره بهره برداری کوتاه مدت می تواند 
در افزایش حفاظت از جنگل های استان نقش آفرین باشد 
و در سال ۱۴۰۰ میزان ۱۶۷ هکتار از اراضی استان 
چهارمحال و بختیاری زراعت چوب انجام شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری 
افزود: بیشترین میزان اجرای زراعت چوب در شهرستان 
کوهرنگ با ۳۷ هکتار سپس شهرستان شهرکرد به میزان 
۳۵ هکتار، شهرستان بن با ۳۳ هکتار و در شهرستان های 

کیار، بروجن، اردل و لردگان میزان ۶۲ هکتار می باشد.
وی خاطر نشان کرد: افراد می توانند با کاشت نهال و درخت 
صنوبر، حجم وسیعی چوب تولید کرده و در این بخش 
فعال شوند.احمدی به جایگاه زراعت چوب در جلوگیری 
از تخریب جنگل ها اشاره کرد و گفت: برداشت بی رویه و 
قاچاق با توجه به اینکه به جنگل آسیب می رساند و باعث از 
بین رفتن پوشش جنگلی می شود، خاک را نیز بدون عایق و 
پوشش می کند که بر اثر سیلاب ها و باران از دسترس خارج 
می شود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اضافه 
کرد: تولید خاک نیز مستلزم هزینه های زیادی خواهد بود 
و از طرف دیگر اثرات منفی زیست محیطی افزایش دما و 
... را نیز در برخواهد داشت.احمدی افزود: این فعالیت علاوه 
بر اینکه به رفع نیاز ها کمک می کند، عاملی برای صیانت از 
جنگل های طبیعی شهرستان است که امروز تحت تخریب 
قرار دارند؛ اما با فعال کردن این بخش و تأمین نیاز های 
کشور و شهرستان، مصرف کننده های برداشت چوب در 
جنگل ها حذف می شوند، بنابراین جنگل می تواند خود 
را بازپروری و احیا کند.وی یادآور شد: زراعت چوب یک 
فعالیت اساسی در کشور است و دولت باید مانند سایر 
محصولات راهبردی با توجه به محدود بودن منابع تولید 
و فراوانی بازار تقاضای آن به این محصول اهمیت دهد، 
چون نیاز اساسی کشور به چوب را تأمین می کند.احمدی 
همچنین به اهداف توسعه زراعت چوب اشاره کرد و یادآور 
شد: استفاده بهینه از منابع آب و خاک در راستای توسعه 
پایدار، صرفه جویی ارزی با کاهش یا حذف واردات چوب، 
کاستن از فشار بی رویه وارده بر عرصه های جنگلی برای 
تأمین چوب، ایجاد فرصت های جدید شغلی در بخش اجرا 
و همچنین در فعالیت های جنبی و صنایع مرتبط، کمک 
به امر دستیابی به حفاظت و صیانت پایدار از جنگل های 
طبیعی از طریق تأمین نیاز های چوبی و تأمین چوب مورد 
نیاز بخش های مصرف کننده تولیدات چوب از مهمترین 

اهداف توسعه زراعت چوب است.
وی با اشاره به نقش اقتصادی زراعت چوب، افزود: 
پیش بینی می شود عملیات زراعت چوب امسال در استان 
به میزان ۱۰۰ هکتار اجرایی شود.واقعیت این است که با 
وجود نظارت و پایش دائمی نیرو های یگان حفاظت اداره کل 
منابع طبیعی بر جنگل ها، به دلایل مختلفی مانند کمبود 
نیرو و تجهیزات، چالش های اقتصادی خانواده ها، رفع نشدن 
بیکاری ساکنان روستا های اطراف جنگل ها یا روستا های 
مستقر در دل جنگل، تعدد راه های دسترسی به جنگل، 
وجود بازار مناسب برای چوب به دلیل چالش های تأمین 
چوب مورد نیاز واحد های صنعتی، بلاتکلیف ماندن درختان 
شکسته و ضعف در کنترل و تثبیت مرز بین مستثنیات 
و زمین های کشاورزی با عرصه های جنگلی، جنگل های 
استان چهارمحال و بختیاری و حتی سایر نقاط کشور 

همچنان درحال زخم خوردن از قاچاق چوب هستند.

گاز تحویلی به نیروگاه های استان گیلان زخم قاچاق چوب روی جنگل های چهارمحال و بختیاری
 26 درصد افزایش یافت

گروه شهرستانها: در آبان امسال با کاهش مصرف در سایر حوزه ها، گاز تحویلی 
به نیروگاه های گیلان ۲۶ درصد افزایش یافته است.عیسی جمال نیکویی 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام خبر افزایش مصرف گاز در استان، 
اظهار داشت: مصرف گاز در آبان امسال با ۵ درصد افزایش به ۶۵۶ میلیون 
مترمکعب رسیده که این افزایش بعلت رشد حجم گاز تحویلی به نیروگاه های 
استان است. وی در همین راستا بیان کرد: نیروگاه های گیلان در آبان امسال 
۲۵۲ میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده اند که این میزان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۲۶ درصد افزایش داشته است.جمال نیکویی درخصوص مصرف 
گاز در بخش خانگی گفت: علیرغم جذب حدود ۴۰ هزار مشترک جدید در سال 
گذشته، مصرف گاز در حوزه خانگی با ۶ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته به ۲۷۲ میلیون مترمکعب رسیده که این مهم، نشان از مدیریت 
بهینه مصرف توسط مشترکین گاز طبیعی در گیلان دارد.مدیرعامل شرکت گاز 
استان گیلان مدیریت مصرف توسط مشترکین خانگی گاز را بسیار ارزشمند 
برشمرد و اظهار داشت: صرفه جویی و مدیریت مصرف توسط مشترکین گاز 
خانگی سبب شد تا حجم بیشتری از گاز ورودی به استان به بخش نیروگاهی 
تحویل شود.وی همچنین از مصرف ۱۰۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش های 

تجاری و صنعتی و ۳۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش حمل و نقل خبر داد.

 فاضلاب تهدید جدی بافت تاریخی یزد 
رئیس کمیسیون گردشگری و میراث فرهنگی شورای اسلامی شهر یزد با بیان 
اینکه خانه های صندوق احیا باید عادلانه و در چارچوب قانونی به مزایده گذاشته 
شوند، گفت:به دلیل حجم زیاد آب فاضلاب در بافت تاریخی با تهدید بسیار 
جدی در این بافت مواجه هستیم.بی بی فاطمه حقیرالسادات در نشست این 
کمیسیون با بیان اینکه تعامل سازنده شهرداری یزد و صندوق احیای استان 
در واگذاری صحیح و اختصاص املاک دارای ارزش تاریخی و فرهنگی به 
کاربری های فرهنگی، هنری و خلاقانه در قالب نظام توسعه پایدار، الزامی است 
افزود: صندوق احیا سال ۱۳۸۳ تشکیل و وظیفه آن حفظ بناهایی است که 
ارزش فرهنگی و تاریخی دارد، تا جهت بهره وری صحیح به سرمایه گذاران 
واگذار شود و مأموریت اصلی صندوق در سه حوزه بهره برداری از بنا های میراث 
فرهنگی، توسعه صنایع دستی و توسعه فرش دستباف است.رئیس کمیسیون 
گردشگری و میراث فرهنگی شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به اینکه در استان 
یزد حدود ۸۶ ملک تاریخی فرهنگی وجود دارد گفت:  تملک این خانه ها بر 
عهده صندوق احیا است و این املاک داری ارزش تاریخی و فرهنگی بی نظیری 
هستند.حقیرالسادات با تاکید بر اینکه طبق قانون در نمایندگی صندوق احیای 
استان ها، ادارات کل میراث فرهنگی هر استان وظیفه حفظ و نگهداری املاک 
را دارد افزود: اما متأسفانه در نبود نماینده صندوق احیا در استان یزد، خانه هایی 
که دارای ارزش بسیار بالایی از نظر تاریخی و فرهنگی داشتند در بافت تاریخی، 
بدون مزایده و بنابر ارتباطات به صورت غیر قانونی واگذار شدند اتفاقی که باید 
با همکاری و پیگیری دستگاه های مربوطه لغو و جلوگیری شود.عضو شورای 
سلامی شهر یزد در ادامه افزود: خانه های صندوق احیا باید عادلانه و در چارچوب 
قانونی به مزایده گذاشته شوند و با الویت افراد بومی و دارای صلاحیت، واگذار شود 
و متولیان این موضوع باید جوابگوی این واگذاری های غیر قانونی و عدم اطلاع 
به صندوق احیای کشور، باشد.به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی شورای 
شهر یزد، رئیس کمیسیون گردشگری و میراث فرهنگی شورای اسلامی شهر 
یزد در پایان در خصوص تهدید حجم آب فاضلاب برای خانه های بافت گفت: 
همچنین به دلیل مجوز های بی رویه خانه های بومگردی، رستوران، کافی شاپ 
و غیره توسط مدیران اسبق در بافت، اکنون به دلیل حجم زیاد آب فاضلاب این 
اماکن که وارد چاه های جذبی کم عمق بافت شده است با تهدید بسیار جدی در 
بافت تاریخی مواجه هستیم که اگر اقدام جدی صورت نگیرد  بافت تاریخی یزد 

از جمله فهادان در خطر تخریب قرار می گیرد.

تعرفه صادرات گوجه فرنگی تولیدی در استان بوشهر 
صفر شد

نماینده مردم شهرستان دشتستان در مجلس شورای اسلامی گفت: با موافقت 
وزیر جهاد کشاورزی، تعرفه صادرات گوجه فرنگی تولیدی در استان بوشهر 
صفر شد.به گزارش مهر، ابراهیم رضایی اظهار داشت: حمایت از کشاورزان را 
به عنوان یک برنامه بسیار مهم در دستور کار است و در این راستا پیگیری های 
بسیار زیادی داشته ایم.وی اضافه کرد: گوجه کاران استان بوشهر هزینه های بسیار 
زیادی را برای تولید گوجه فرنگی متحمل می شوند ولی برای فروش محصول 
خود با مشکلات و چالش های فراوانی روبرو هستند.نماینده مردم دشتستان در 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از ابتدای فصل برداشت گوجه فرنگی، تلاش 
فراوانی برای رفع مشکلات گوجه کاران داشته ایم.وی از حذف عوارض صادرات 
گوجه فرنگی خبر داد و اظهار کرد: در جلسه با نمایندگان و مسئولان استان 
با وزیر جهاد کشاورزی، پس از رایزنی های فراوان و متقاعد شدن وزیر جهاد 
کشاورزی، به دستور وزیر عوارض صادرات گوجه فرنگی استان بوشهر حذف 
شد.سالانه حدود ۶۰۰ هزار تن محصول گوجه فرنگی از سطح ۱۱ هزار و ۴۰۰ 

هکتار اراضی کشاورزی استان بوشهر برداشتمی شود.

»جشن انار تفت«، یک گام تا ثبت جهانی
جشن انار تفت که در سال ۹۹ تهیه و در فهرست آثار معنوی ایران به ثبت 
رسیده بود، اکنون در قالب جشن های مهرگان در آستانه ثبت جهانی قرار دارد.

هفدهمین نشست کمیته بین المللی پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس از 
ششم آذرماه به مدت ۶ روز و به میزبانی شهر رباط مراکش برگزار و در جریان آن 
۶ پرونده میراث ناملموس ایران از جمله »پرونده جشن انار تفت« نیز بررسی و به 
رای گذاشته می شود.پرونده جشن انار تفت که در سال ۹۹ تهیه و در فهرست آثار 
معنوی ایران به ثبت رسیده بود، اینک در قالب جشن های مهرگان و به صورت 
مشترک با کشور تاجیکستان جهت بررسی و ثبت در فهرست میراث ناملموس 
یونسکو، روی میز اجلاسیه مذکور قرار می گیرد.جشن انار تفت، با عنوان جشن 
مهردانه و جشن شکرگزاری محصول انار، همزمان با جشن باستانی مهرگان یکی 
از آیین های دیرینه و تاریخی شهرستان تفت بشمار می رود که در سال های اخیر 

با حضور خیل عظیم مردم و با شور و شکوه خاصی برگزار می شود.

اخبار کوتاه

نماینده مردم سیستان گفت: دولت و برخی 
وزرایش برای حل مشکلات مردم سیستان 
فرصت سوزی می کنند و توضیحی برای 
فرصت سوزی هایش در مقابل مردم سیستان 
نمی دهند. بودجه هم دارند، همه می گویند 
ما کار را انجام می دهیم اما احساس می کنم 
مسئولان پاس کاری می کنند و هیچ کس 
کاری نمی کند.حبیب الله دهمرده در گفت و 
گو ایلنا اظهار داشت: معاهده دلتا که در دهه 
۵۰ بین ایران و افغانستان منعقد شد، یک 
معاهده بین المللی و قانونی است که ضمانت 
اجرایی دارد، بر اساس این توافق، افغانستان 
باید سالانه ۸۲۰ میلیون متر مکعب از حق آبه 
هیرمند را به ایران بدهد که در سال های اخیر 
این اتفاق نیفتاده است.دهمرده عنوان کرد: 
اصلی ترین مانع تحقق حق آبه منطقه سیستان 
بند کمال خان است. چرا که این بند ساخته 
آمریکا، اسرائیل، انگلیس و آل سعود است و 
هدف از طراحی و ساخت آن خشک کردن 
سیستان و تخلیه جمعیت از این منطقه است. 
افغانستان با بستن بند کمال خان در نزدیکی 
مرز ایران باعث شده آب مازاد از سیل به شوره 

زاری به نام »گودزره« بریزد و آب وارد ایران 
نشود  .وی افزود: آب وجود دارد اما افغانستان 
حقابه ایران را به رغم مکاتبات و مذاکرات انجام 
شده تابه حال نداده است. امسال تقریبا ۱۰ 
میلیون متر مکعب آب از سیل و سرریز وارد 
ایران شده در حالی که چاه نیمه ها یک و نیم 

میلیارد متر مکعب آب ذخیره می کند.
وی  گفت: نجات مردم منطقه سیستان از وضع 
موجود چند راه حل دارد که همه هم اجرایی 
است . اولین مورد این است که موضوع آبهای 
ژرف بعد از مدت ها کار کردن نتیجه داده و 
سه حلقه چاه به عنوان اولین چاه ها در ایران، 
در منطقه سیستان ایجاد شده و همه اش 
جواب داده است.نماینده مردم سیستان گفت: 
مسئولان گفته اند که ۱۰ حلقه چاه جدید 
می زنیم که وزارت نیرو معتقد است با این 
۱۰ حلقه چاه چالش های آب شرب سیستان 
برطرف می شود. بر همین اساس ردیف بودجه 
۹۶ را گرفتیم و اولین، دومین  و سومین چاه 
ژرف ایران در سیستان ایجاد شد. چاه های آب 
ژرف گزینه ای است که در کشور خودمان 
وجود دارد و به کسی هم مربوط نیست چند 

سال هم مطالعه کردیم و خوشبختانه جواب 
داده است.وی در ادامه گفت: گزینه بعدی برای 
حل چالش های آبی، انتقال آب از دریای عمان 
به صورت همزمان با ایجاد  چاه های آب ژرف 
است. مجلس در سال ۱۴۰۰ به این پیشنهاد 
من هم رای مثبت داد و تصویب کرد که برای 
اولین برای در تاریخ ایران، تبدیل به یک  قانون 
شد.وی گفت: بر اساس این مصوبه، دولت 
مکلف می شود انتقال آب از دریای عمان را به 
سیستان و بلوچستان انجام دهد که هم ردیف 
بودجه دارد و هم شروع به کار شده اما باید 
تسریع شود تا به اقیانوس های دنیا خودمان 
را وصل کنیم و دیگر این موضوع به آمریکا 
و انگلیس و ... هم ربطی ندارد. نماینده مردم 
سیستان در ادامه گفت: مطلب سوم جلوگیری 
از تبخیر و رسوب گذاری چاه نیمه های 
سیستان است سالی ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون متر 
مکعب آب تبخیر می شود که ردیف ۶ ساله 
برایش گرفته ایم اما تا این لحظه وزارت نیرو 
اقدامی انجام نداده است.نماینده مردم سیستان 
و بلوچستان در مجلس  با تاکید بر اینکه 
حق آبه منطقه سیستان از رودخانه هیرمند باید 

به طور جدی مطالبه شود، افزود: دولت باید 
به موازات پیگیری جدی حق آبه پروژه انتقال 
آب دریای عمان، باروری ابرها و جلوگیری از 
تبخیر آب چاه نیمه ها، حفر چاه های ژرف در 
منطقه و سایر راهکارهای علمی را با رویکرد 
تامین منابع آبی پایدار برای سیستان دنبال 
کند.نماینده مردم پنج شهر منطقه سیستان 
در این باره اظهار داشت: لازمه حل مشکلات 
آبی مردم سیستان و به تبع آن استان، اقدامات 
مثبت دولت است که متاسفانه هیچ کس 
کاری نمی کند. وی افزود: سئوال مردم و بنده 
به عنوان نماینده مردم این است که چرا وزیر 
نیرو فرصت سوزی می کند؟ چرا مسئولان قول 

می دهند  اما عملا کاری انجام نمی دهند؟
حبیب الله دهمرده اذعان داشت: دولت 
توضیحی برای فرصت سوزی هایش در مقابل 
مردم سیستان نمی دهد. بودجه هم دارند، 
همه می گویند ما کار را انجام می دهیم اما 
احساس می کنم مسئولان پاس کاری می کنند 
و هیچ کس کاری نمی کند. وی عنوان کرد: 
۱۰۰ درصد وزارت نیرو در مشکلات مردم 
سیستان مقصر است و من از رهبری، ریاست 
جمهور، وزارت نیرو و مسئولان سوال دارم و 
اگر نخواهند کاری برای حل مشکلات مردم 
استان کنند من به صورت رسمی  در صحن 

علنی مجلس پرسش خواهم کرد.

وزیر نیرو در حل مشکلات آبی سیستان فرصت سوزی می کند

 بند کمال خان اصلی ترین مانع تحقق حقابه سیستان

شهرک های ساحلی و ویلا های خوش نشینان در 
شمال میزبان مخربترین آفت گیاهی کشور شده اند.
جعفری معاون توسعه بازرگانی وصنایع تبدیلی جهاد 
کشاورزی مازندران گفت: آفت مگس مدیترانه ای 
اگرچه در سال ۸۵ طغیان کرد و با اقدامات مناسب 
یک سال بعد کنترل شد اما برخی موارد سبب شده 
است این آفت اکنون از حالت قرنطینه ای خارج و به 

صورت یک آفت عمومی دربیاید.
او در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان مازندران، 
افزود: متاسفانه شهرک ها و ویلا های خوش نشینان 
در شمال اکنون میزبان دائمی این مگس ها شده اند.
جعفری ادامه داد: ساکنان این ویلا ها و شهرک ها 
برای زیبایی محیط سکونت خود ترجیح می دهند 
نارنج ها و مرکبات تا پایان فصل بهار روی درختان 
بماند که همین موضوع باعث تکثیر و زادآوری 

مگس مدیترانه ای می شود.
معاون توسعه بازرگانی وصنایع تبدیلی جهاد 
کشاورزی مازندران گفت: یکی از راه های مقابله 
با مگس مدیترانه ای جمع آوری و دفن میوه های 
آلوده ای است که زیر درختان ریخته می شود اما در 
این شهرک ها، این اتفاق نمی افتد و نسل این آفت 

هر سال بیشتر تکثیر می شود.
او افزود: با توجه به اینکه آفت مگس مدیترانه ای 
از حالت قرنطینه ای خارج و یک آفت عمومی شده 
است مقابله با آن نیز تنها وظیفه وزارت جهاد 
کشاورزی نیست و در این مورد شهرداری ها برای 

مقابله با این آفت باید ورود کنند.جعفری ادامه 
داد: چیدن میوه در فصل مناسب در شهرک ها و 
ویلا های خوش نشینان از جمله مواردی است که 
باید با یک مصوبه، شهرداران را مجبور به نظارت 
بر آن کرد.مگس میوه مدیترانه ای یکی از مهم ترین 
آفات درختان میوه در سراسر دنیا است که می تواند 

به ۴۰۰ گونه درختی و گیاهی خسارت بزند.
منشا این حشره آمریکای جنوبی است اما سازگاری 
اکولوژیکی این آفت سبب شده است تا مگس 

مدیترانه ای اکنون در باغ های آفریقا، جنوب اروپا، 
مناطق شبه قاره هند، غرب استرالیا، آمریکا و 
غرب آسیا دیده شود.این مگس با نشستن بر روی 
میوه ها زرد و نارنجی رنگ مانند مرکبات و خرمالو، 
آن ها را سوراخ کرده و در آن تخم ریزی می کند به 
همین دلیل میوه های آفت زده که در زیر درخت 
می مانند برای سال بعد هم میزبان لارو هایی هستند 
که  تبدیل به یک آفت بزرگ برای انواع محصولات 

کشاورزی می شوند.

ویلا های لاکچری شمال میزبان مخربترین آفت کشاورزی
 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 29/م/1401          
دانشگاه علوم پزشکی 

و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازندران در نظر دارد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت نسبت به خرید تجهیزات مورد نیاز 
ساختمان جدید الاحداث مرکز آموزشی درمانی رازی 
قائمشهر، بیمارستان ۱۷ شهریور آمل به منظور راه اندازی 
شبکه LAN و خرید خدمات گروه پرستاری، تغذیه، 
روان شناسی، بهداشت محیط و بهداشت حرفه ای مراکز 
بهداشتی و پایگاه های بهداشتی درمانی از طریق بخش 
غیر دولتی اقدام نماید. از متقاضیان واجد شرایط جهت 
دریافت اسناد و تحویل پیشنهاد طبق برنامه زمان بندي 

ذیل دعوت بعمل می آید.
* مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1401/09/09 لغایت 

.1401/09/16
* مهلت تحویل پیشنهاد: 1401/09/27.

* زمان گشایش پیشنهادها: 1401/09/28.
* مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به شرح 
مندرج در اسناد مناقصه به صورت نقدی واریز به شماره 
حساب 272790485 نزد بانک رفاه یا ضمانت نامه 
بانکی معتبر که مدت اعتبار سررسید ضمانتنامه بانکی 

باید حداقل سه ماه پس از تاریخ پیشنهاد قیمت باشد.
 *محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات: 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

WWW.SETADIRAN.IR. در ضمن به پیشنهاد های 
واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره 
تلفن ۳۳۰۴۴۱۰۹-۰۱۱ آماده پاسخگویی به سؤالات 

می باشد. 


